

# گزارش

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه اول مهر ۱۳۹۶ - ۲ محرم ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۱۹۵ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

## ترامپ در پازل ما

«فضای رسانه‌ای جهان به طرز غربی دارد به نفع ایران می‌چرخد، از بس که ترامپ نفرت برانگیز است... باور نکردنی است شباهت بخش‌هایی از نطق ترامپ در سازمان ملل با نظرات هیتلر. این میزان خودخواهی و یکسونگری در تاریخ آمریکا به گمانم سابقه ندارد.» (مسعود پهنود)

«سراسرهای دور و دراز ترامپ در سیاست خار جی در مورد کر شمالی و ایران شکست کامل خواهد خورد و در مورد ونزویلا هم شانس موفقیتش بسیار کم است ... ترامپ ریاکارانه از ماجرای شیوع وبا در یمن و نابودی زیرساخت‌هایش با حمایت آمریکا و نسبت دادنش به ایران و نیز ماجرای ۴۹۰ هزار پناهنده روهنگیایی عبور کرد.» (نامور حقیقی)

سخنرانی عصبی و شعاری رئیس‌جمهور آمریکا در سازمان ملل، نمایش بی‌نقاب واقعیت و حقیقت درونمایه آمریکا بود.» (مهاجرانی و...)



عبدالله گنجی  
مدیر مسئول

عبارات و نظرات فوق‌الذکر از کسانی است که سال‌هاست مرز خود با نظام جمهوری اسلامی را مشخص کرده و در حوزه تمدنی ترامپ سکنی گزیده‌اند و در عین واقع‌گرای، منتظر روزی هستند که افول نظام جمهوری اسلامی را ببینند. قطعاً یکی از راه‌های وصول آنان به آرزوهایشان امید به غرب و ایجاد مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی آن است. اما دولتمردان آمریکا در مقابل منطق نظام جمهوری اسلامی ایران چنان عنان پاره کرده‌اند که مخالفان نظام جمهوری اسلامی نیز احساس شرم می‌کنند و مشی روشنفکری آنان سکوتشان را می‌شکند و به صورت ناخودآگاه به حقایق نظام اسلامی و سبکسری آمریکا در منازعه فعلی اعتراف می‌کنند. سخنرانی ترامپ در سازمان ملل معادل هزاران ساعت کار رسانه‌ای نظام جمهوری اسلامی برای ارائه یک تصویر واقعی از آمریکا بود و این آورده را نباید بدون نگاه‌انقضای تحلیل کرد. فراموش نکنیم که تفاوت ترامپ با اسلافش در این است که آنان توافق کردند و عمل نکردند اما هیچ موقع نگفتند عمل نمی‌کنیم اما ترامپ صراحت بیان دارد و اجازه نمی‌دهد دستکش مخملینی که اوپاما به سمت ما دراز کرده بود ما را فریب دهد. ترامپ دست را بدون دستکش نشان می‌دهد تا ما از غفلت عبور نماییم و حقیقت صحنه را ببینیم. امروز نیروهای انقلاب نباید تأسف بخورند که چرا دو سال مذاکره کردیم و نباید به خاطر بی‌نتیجه بودن آن مذاکرات دولت را شامت کنند، چرا که نتیجه مذاکرات برای حزب‌الله و انقلاب اسلامی باز تولید چهره حقیقی امریکاست. امروز روحانی کنار ما است. او با صراحت می‌گوید: «وقتی طرف به تعهدات عمل نمی‌کند مذاکره بر سر موضوعات دیگر چه فایده‌ای دارد.» معنی حرف روحانی این است که وی از پرچام ۲ و ۳ مدعیان صرف‌نظر کرده و به این باور رسیده است که مذاکره در هیچ حوزه‌ای آورده نخواهد داشت. امروز روحانی به این نتیجه رسیده است که چاره‌ای جز فرار گرفتن بر ریل انقلابی گری و استمرار عمل انقلابی در کشور ندارد. طرف اگر چه در کتاب «آقای سفیر» نوشته است من هیچ موقع از لفظ دشمن استفاده نکرده و نمی‌کنم اما ادبیات چند روز گذشته وی مواجهه با یک دشمن واقعی بود. ترامپ مأمور «افزایش ظرفیت‌شناختی ملت ما نسبت به امریکاست» و

این آورده کمی نیست. ترامپ در حال ارائه چهره‌ای از امریکاست که در ۲۸ سال گذشته جمهوری اسلامی آن را تصویر می‌کرد و روشنفکران به مخالفت با آن برخاسته بودند. امروز روشنفکران ما نیز شرم‌منده‌اند اما هنوز جسارت اعتراف به حقایق نظام جمهوری اسلامی را پیدا نکرده‌اند. سخت‌معتقد ترامپ امروز برای ما سرازیری می‌کند، پرده کنار می‌زند، کارخانه دست‌های چندی را افتتاح می‌کند و «دموکراسی به مثابه حکومت جهال» را به اثبات می‌رساند. چرا خوشحال باشیم که دشمنان ما در صدد اثبات حقایق نظام جمهوری اسلامی برآمده‌اند و چرا خوشحال باشیم که ترامپ حقایق ما و شرمندگی اپوزیسیون نظام را با هم پیش می‌برد. دشمنان احقر را شاید بتوان به صورت تاکتیکی به خدمت گرفت.

## رهبر معظم انقلاب: عصبانیت امریکایی‌ها از شکست مقابل ایران در عراق، سوریه و لبنان است ۲۰ دروغ واضح در سخنان ترامپ نشانه عصبانیت، در ماندگی و سبک مغزی است

روحانی در رژه بزرگ نیروهای مسلح خطاب به غرب:

# موشک‌هایمان را تقویت می‌کنیم بخوانند یا نخواهند

## ۵ میلیون یورو پول بیت‌المال را در چاه آبی‌هان‌ریزید

گزارش «جوان» از وضعیت استقلال پس از استعفاي منصوریان و مذاکره با فاتح تریوم سرمربی مشهور ترکیه‌ای

صفحه ۱۳

ورزشی

جامعه

## گوگل فضای کسب و کار ایران را تا ۱۰۰ درصد فیلتر کرد

فیروزآبادی: شرکت‌های امریکایی به طور هفتمند سنی دارند کاربران ایرانی را از استفاده مناسب از اینترنت و دسترسی کشور به ابزارهایی که می‌توانند باعث رشد کسب و کار و اشتغال شوند، دور کنند | صفحه ۲

بازاری

## شعر، خاطرات جنگ را ماندگار می‌کند

گفت‌وگوی «جوان» با خالق نوحه «ممد نبودی» به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس

صفحه ۷

مراسم شیرخوارگان حسینی در سراسر کشور برگزار شد

## سوگ شیرخوارگان حسینی با داغ کودکان مسلمان میانمار



مراسم شیرخوارگان حسینی به

جامعه

تأسی از حضرت «علی اصغر (ع)» طفل ۶ ماهه حضرت امام حسین (ع) و با یاد مظلومیت کودکان بی‌پناه و بی‌دفاع میانمار، یمن، سوریه، فلسطین و عراق در سراسر ایران اسلامی برگزار شد. این مراسم در مصلاي تهران با حضور کودکان و نوزادان شهدای حرم و با ندای «حسین حسین» و «لاایی مادران شهیدان مظلوم بر یا شد.

صبح روز جمعه در مراسم شیرخوارگان حسینی، هزاران طفل شیرخوار در حسینیه‌ها و مساجد سراسر ایران و مصلاهای شهرها با لباس سفید و سرپند حسین (ع)، به یاد طفل شیرخوار حضرت امام حسین (ع) هم نوای شهید شش ماهه صحرای کربلا شدند. مراسم شیرخوارگان حسینی که به همت مجمع جهانی حضرت علی اصغر (ع) همه ساله جمعه اول ماه محرم بر گزار می‌شود، در برخی کشورهای دیگر نیز برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این مراسم ندای حق خواهی و مظلومیت کودکان میانمار، فلسطین، عراق، سوریه و یمن را سردادند تا جهانیان به خوی خونخواری حق‌ستیزانی که به نسل کشی مسلمان بی‌هیج آيایی ادامه می‌دهند آگاه شوند و به سکوت مجامع بین‌المللی که ندای حقوق بشر آنان جهان را در بر گرفته است اعتراض کنند.

## سردار سلامی: امریکا بداند برجام تکیه‌گاه ملت ایران نیست

خواهد آمد. سردار سلامی با بیان اینکه دفاع مقدس یک شخصیت جدید برای ملت ایران ساخت، خاطر نشان کرد: دنیا هنوز هم از پنجره دفاع مقدس به ملت ایران می‌نگرد و برای جهانیان یک معیار قضاوت ساخت. دفاع مقدس جریان سیال در دفتر زمان شد و تا ابد امنیت این ملت را تضمین کرد و آن شهادت‌ها در گوشه تاریخ باقی نماند. سردار سلامی خاطر نشان کرد: نطق سراسر انفعال و حاکمی از شکست ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل را همگان مشاهده کردند که چگونه در مقابل قدرت ایران منفعلانه

جانشین فر مانده کل سپاه با بیان

سیاسی

اینکه صحبت‌های ترامپ افترا و تهمت به ملت ایران بود، گفت که صحبت‌های رئیس‌جمهور امریکا نشان دهنده قدرت ایران در جهان است. به گزارش ایسنا، سردار سر تیپ پاسدار حسین سلامی در کنفره فدائیان انقلاب اسلامی در شهر گرگان سفهان با بیان اینکه فدائیان فضای نفس‌شان تنگ شده است، افزود: آنها باید جهان اسلام را ترک کنند. نظام ناعادلانه جهانی دستخوش چالش عظیم خواهد شد و توازن به سمت اسلام



طرح: محمدرضا محمدنوری اصصاات ۳ و ۵

یادداشت

دکتریدالله جوانی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا روز سه‌شنبه هفته گذشته، در اولین سخنرانی خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل، با متهم ساختن دیگران به اموری، در واقع از ماهیت واقعی دولت آمریکا و نظام فاسد و ظالمانه حاکم بر ایالات متحده رونمایی کرد. وی در این سخنرانی تلاش کرد با جدا ساختن مردم ایران از نظام جمهوری اسلامی و رهبران آن، ضمن ادعای حمایت از مردم، نظام جمهوری اسلامی و دولت ایران را با عناوین مختلف متهم سازد.

برخی از موارد قابل توجه و نقد در سخنرانی رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص ایران عبارت است از: ۱- «ایران رژیمي دارد که آشکارا از قتل عام، مرگ آمریکا، نابودی اسرائیل و نابودی بسیاری از رهبران و ملت‌هایی سخن می‌گوید که در این سالن هستند.» ۲- «دولت ایران یک دیکتاتوری فاسد را پشت یک پوشش کاذب دموکراسی پنهان کرده است.» ۳- «رژیم ایران یک کشور ثروتمند با تاریخ و فرهنگ غنی را به کشوری سرکش با اقتصادی ضعیف تبدیل کرده است.»

۴- ایران به جای استفاده از منابع خود برای بهبود زندگی ایرانیان، درآمدهای نفتی‌اش را صرف حزب‌الله و دیگر تروریست‌هایی می‌کند که مسلمانان بی‌گناه را می‌کشند و به همسایگان صلح طلب عرب و اسرائیل حمله می‌کنند.»

۵- «تروپی که متعلق به مردم ایران است، صرف تقویت دیکتاتوری بشار اسد و تشدید جنگ داخلی یمن و تضعیف صلح در خاورمیانه می‌شود.»

آقای ترامپ به دنبال طرح موارد اتهامی مذکور، شروع به نسخه‌پیچی کرد و گفت: الف - «مانمی توانیم اجازه دهیم که یک رژیم قاتل، هم‌زمان با ساخت موشک‌های خطرناک، به فعالیت‌های بی‌ثبات کننده خود ادامه دهد.»

ب - «مانمی توانیم توافقی را ببندیم که پوشش لازم را برای نهایی کردن برنامه هسته‌ای فراهم می‌آورد.»

ج - «توافق با ایران یکی از بدترین و یکجانبه‌ترین معاملاتی است که تاکنون ایالات متحده آمریکا در آن وارد شده است. صادقانه بگویم، این توافق برای ایالات متحده آمریکا خجالت‌آور است و فکر نمی‌کنم که حرف آخر را در این باره شنیده باشید.»

آقای ترامپ با آن توصیفات بی‌مبنا و بیان آرزوهایش، به آرزوی اصلی‌اش که در واقع آرزوی تمامی رؤسای جمهور قبلی آمریکا در ۲۸ سال گذشته نیز بوده اشاره کرد و از ضرورت تغییر نظام سیاسی ایران سخن گفت!

در مورد اظهارات سخیف، جنجالی و بی‌مبنای رئیس‌جمهور آمریکا، گفتنی‌های فراوانی وجود دارد و از آن جمله است:

۱- آقای ترامپ به دنبال جداسازی مردم از نظام اسلامی است؛ در حالی که نظام جمهوری اسلامی، نتیجه یک انقلاب کاملاً مردمی است. این مردم ایران بودند که با انقلاب اسلامی، رژیم فاسد، مستبد و وابسته به غرب و آمریکا را فرو ریخته و با رأی قاطع خود جمهوری اسلامی را بر اساس اعتقادات دینی مستقر ساختند.

بقیه در صفحه ۲

## ولایتی: منابع علوم انسانی کشور وارداتی است

هر دو را برای دانشجوی، به‌طور مقایسه‌ای تدریس کند و ولایتی تصریح کرد: به نظر می‌رسد وضعیت کنونی و برون‌رفت از این شرایط ضرورت ارتباط عمیق و بیش از پیش حوزه و دانشگاه را یادآوری می‌کند ضمن آنکه این ارتباط نباید محدود به برگزاری جلسات تشریفاتی باشد. وی افزود: باید سال‌ها کتیب بزرگان اندیشه اسلام و ایران را تلمذ کرد و آن‌وقت می‌توان برای دانشجویان از جمله علوم انسانی، برداشته شده از سوی غربی‌ها بوده و ما هیچ نداشته‌ایم. رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد تأکید کرد: «هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد است که کسی می‌تواند علوم انسانی را به‌درستی و شایسته تدریس کند که تخصصت و پیش از هر چیز، علوم انسانی مشا گرفته از اسلام و ایران را به منتهای درجه بیاموزد و سپس، علوم غربی را هم به‌درستی و با رویکرد نقادانه دریافت و این

رئیس هیئت مؤسس دانشگاه

آزاد از ترجمه‌ای بودن و وارداتی شدن

منابع علوم انسانی کشور انتقاد کرد و گفت: تا چه زمان نباید سیر حکمت در اسلام و ایران تدریس نشود؟

وی اظهار داشت: نتیجه چنین روشی این است که دانشجوی تصور می‌کند هرگامی که در علم و از جمله علوم انسانی، برداشته شده از سوی غربی‌ها بوده و ما هیچ نداشته‌ایم. رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد تأکید کرد: «هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد است که کسی می‌تواند علوم انسانی را به‌درستی و شایسته تدریس کند که تخصصت و پیش از هر چیز، علوم انسانی مشا گرفته از اسلام و ایران را به منتهای درجه بیاموزد و سپس، علوم غربی را هم به‌درستی و با رویکرد نقادانه دریافت و این

است که کسی می‌تواند علوم انسانی را به‌درستی و شایسته تدریس کند که تخصصت و پیش از هر چیز، علوم انسانی مشا گرفته از اسلام و ایران را به منتهای درجه بیاموزد و سپس، علوم غربی را هم به‌درستی و با رویکرد نقادانه دریافت و این

است که کسی می‌تواند علوم انسانی را به‌درستی و شایسته تدریس کند که تخصصت و پیش از هر چیز، علوم انسانی مشا گرفته از اسلام و ایران را به منتهای درجه بیاموزد و سپس، علوم غربی را هم به‌درستی و با رویکرد نقادانه دریافت و این



سازمان آگهی‌های روزنامه جوان  
تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۳ ۷ ۴ ۸ ۹ ۴ ۸ ۸ ۸

ثبت نام عضویت افتخاری  
در ستاد راهنمای زائر اربعین  
جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت زیر مراجعه کنید  
www.irr.irrazam